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. Re: Dérgohen mendime dhe propozime mbi projektligjiin: “Pér disa

ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.8116, dt.29.03.2006, “Kodi i Procedurés
- Civile i Republikés sé& Shqipéris¢” t& ndryshuar” dhe projektligjin “Pér
- liberalizimin e shérbimit t& pérmbarimit gjyqésor”.

. Per zTir RUSMALI

Kryetar

Komisioni pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike
dhe té Drejtat e Njeriut
. KUVENDI

'z. Edmond SPAHO

Kryetar k

Komisioni pér Ekonominé dhe Financat

KUVENDI

" Pérdijeni:  ProfDr. Sali BERISHA
~_ Kryeministér ’
- KESHILLITMINISTRAVE

Tirané

T& nderuar zot&rinj,
/ -_'Sthata ZShqi'pta're" ¢ Bankave (AAB) &shté informuar se, Késhilli i Ministrave i
Republikés sé Shqipérisé ka miratuar projektligiet e propozuara nga Ministria e
Drejtésisé: “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.8116, dt.29.03.2006, “Kodi i

_ Procedurés Civile i Republikés sé Shqipérisé” t& ndryshuar”, si dhe projektligjin “Mbi
* " liberalizimin e shérbimit pérmbarimor né Shqipéri”. Lidhur me kéto projekiligje, AAB

. déshiron t& 'theksojé' sa mé posht&:

'Prbjekt]ig'et' e mésipérme jané dérguar pér mendim prané AAB-sé né datén 19 shtator
2008 dhe afati i fundit i dhénies s& mendimeve ishte 23 shtator 2008. Pér shkak t&
_ vonesés sé shérbimit postar t€ zgjedhur (e dérguar me posté té thjeshts), dokumenti




zyrtar ka mbérritur prané Shoqatés Shqiptare t& Bankave (AAB) né daté 29 shtator
2008, duke béré té pamundur dérgimin e vérejtjeve respektive prané dikasterit
pérkatés.

Paraprakisht déshirojmé t'ju b&jmé me dije se, prané AAB-sé éshté ngritur Nisma e
Projekteve té Vecanta (Special Projects’ Initiative — SPI Albania), si njé sipérmarrje e
pérbashkét midis AAB-sé, Bankés sé Shqipéris¢é dhe Programit “Convergence” té
Bankés Botérore. Qéllimi kryesor i saj éshté modernizimi i sektorit financiar shqiptar,
népérmjet krijimit dhe zhvillimit t& njé kulture dialogu dhe konsensusi publik-privat,
brenda mjedisit vendim marrés pér politikat financiare. Aktualisht SPI-Albania ka
pérfunduar projektin: “Mbi Pérmirésimin e Procedurés sé Ankandeve pér Pasurité e
Paluajtshme qé jané véné né Ekzekutim”, népérmijet t€ cilit jepen jané pérgatitur njé
séré sugjerimesh dhe vérejtjesh mbi projektligjet né fjalé. Gjithashtu, né kété projekt,
SPI-Albania ka bashképunuar dhe me EURALIUS e BERZH-in. Bashkéngjitur jeni té
lutur t& gjeni njé kopje té mendimeve dhe sugjerimeve rreth projektligjeve né fjalé.

Pér veté réndésiné qé paraqesin kéto projektligje pér mbarévajtjen e aktivitetit t&
sistemit bankar né Shqipéri dhe vecantiné qé karakterizon céshtja e ekzekutimit t&
detyrueshém té kolateralit, do t& vlerésonim maksimalisht nése Kuvendi i Shqipérisé
merr né konsideraté vérejtjet dhe sugjerimet e pérgatitura nga projekti i SPI-Albania.
Gjithashtu, AAB dhe SPI-Albania mbetet né dispozicion t& Kuvendit, pér t& dhéné
shpjegime né seancat ku do té diskutohen kéto projektligje.

Duke ju falenderuar paraprakisht pér vémendjen dhe konsideratén tuaj,
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